Indústria de Material Bélico do
Quartel

70.630-901 – Brasília

NRE Sede 53 5 0000027

ATA DA 44ª REUNIÃO ORDINÁRIA

Aos sete dias do mês de
Quarta Reunião Ordinária do Comitê de Auditoria Estatutário da IMBEL,
horas, por videoconferência
membros do Comitê Coronel R/1
Cezar Freitas Lopes e
DELIBERATIVA. A ata da Quadragésima
lida e aprovada, ficando acertado que após
Conselho de Administração,
Conselho Fiscal. 2. PAUTA INFORMATIVA.
de Divisão R/1 José Carlos Nader Motta, da função de
COAUD, ocorrida na 327ª reunião do Conselho de Administração, foi realizada a
eleição do Presidente do Comitê de Auditoria,
Estatuto Social da IMBEL,
ocasião ficou definido que na primeira reunião após a
realizada nova eleição.
período de 25 de março
nesse canal. 4. Documentos
de 2020 não teve documento expedido pelo Comitê.
agendada para o dia 28
Comitê. 6. Encerramento.
reunião às 14 horas e 45

          VALTER MARCELO CLARO
               Presidente do COAUD

Indústria de Material Bélico do Brasil - SEDE BRASÍLIA
Quartel-General do Exército - Bloco H - 3º Pavimento - SMU

Brasília - Fone: (61) 2035-3029 e-mail:coaud@imbel.gov.br

MINISTÉRIO DA DEFESA

INDÚSTRIA DE MATERIAL BÉLICO DO BRASIL

NRE Sede 53 5 0000027-5 - CNPJ/MF 00.444.232/0001

COMITÊ DE AUDITORIA

ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE AUDITORIA ESTATUTÁRIO

do mês de abril do ano de dois mil e vinte realizou-
Reunião Ordinária do Comitê de Auditoria Estatutário da IMBEL,
por videoconferência (aplicativo Microsoft Teams), com a

Coronel R/1 Valter Marcelo Claro e Tenente
e do Secretário Wilson Rodrigues de Souza

ata da Quadragésima Terceira Reunião Ordinária do Comitê,
ficando acertado que após assinada será

ação, bem como cópias à Presidência da IMBEL e ao
2. PAUTA INFORMATIVA. Considerando a destituição

de Divisão R/1 José Carlos Nader Motta, da função de membro e presidente do
, ocorrida na 327ª reunião do Conselho de Administração, foi realizada a

eleição do Presidente do Comitê de Auditoria, conforme previsto no art. 86 do
Estatuto Social da IMBEL, tendo sido eleito o Coronel R/1 Valter Marcelo Claro

que na primeira reunião após a posse de
realizada nova eleição. 3. Canal de Denúncias do Comitê de Auditoria.

de março a 07 de abril de 2020 não houve denúncias registradas
Documentos expedidos: No período de 25 de março

não teve documento expedido pelo Comitê. 5. Agendamento
 de abril de 2020, às 14:00h, a próxima reunião ordinária do

Encerramento. E como nada mais houve, o Presidente
45 minutos e eu, Wilson, como Relator, lavrei a presente ata.

VALTER MARCELO CLARO   CEZAR FREITAS LOPES
do COAUD                      Membro do COAUD

WILSON RODRIGUES DE SOUZA
Secretário do COAUD

SMU
coaud@imbel.gov.br

MINISTÉRIO DA DEFESA

INDÚSTRIA DE MATERIAL BÉLICO DO BRASIL

CNPJ/MF 00.444.232/0001-39

DO COMITÊ DE AUDITORIA ESTATUTÁRIO

-se a Quadragésima
Reunião Ordinária do Comitê de Auditoria Estatutário da IMBEL, às quatorze

, com a participação dos
Tenente Coronel R/1

Rodrigues de Souza. 1. PAUTA
Reunião Ordinária do Comitê, foi

será encaminhada ao
à Presidência da IMBEL e ao

Considerando a destituição do General
membro e presidente do

, ocorrida na 327ª reunião do Conselho de Administração, foi realizada a
conforme previsto no art. 86 do

Coronel R/1 Valter Marcelo Claro. Na
 novo membro, será

Canal de Denúncias do Comitê de Auditoria. No
não houve denúncias registradas

de março a 07 de abril
Agendamento. Foi

, a próxima reunião ordinária do
Presidente encerrou a
lavrei a presente ata.

CEZAR FREITAS LOPES
Membro do COAUD